ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения 10 января 2020 года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1100

Председателя комиссии:  Альсевич Светлана Александровна
Секретарь комиссии:        Бронникова Мария Борисовна
Присутствовали:
Генералова Татьяна Леонидовна – управляющий делами

Елисеева Татьяна Алексеевна – начальник управления образования Администрации Верхнекетского района

Березкина Марина Леонидовна – депутат Думы Верхнекетского района

Толмачёва Алёна Сергеевна - начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Бурган Светлана Анатольевна- начальник управления финансов Администрации Верхнекетского района

Повестка дня:
1.  Рассмотрение уведомления от фамилия имя отчество, должность, об осуществлении иной оплачиваемой деятельности.
Докладчик: Т.Л. Генералова
Заседание комиссии открыл председатель комиссии С.А. Альсевич, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым.

Проголосовали: ЗА 7 /семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила: на имя Главы Верхнекетского района поступило  уведомление от муниципального служащего Администрации Верхнекетского района о возможности осуществления иной оплачиваемой деятельности фамилия имя отчество, должность Администрации Верхнекетского района
Т.Л. Генералова пояснила членам комиссии, что с вступлением в силу с 1 июня 2007 года Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе выполнять иную оплачиваемую работу в случае, если это не повлечет за собой конфликта интересов и личной заинтересованности муниципального служащего. В данном случае фамилия имя отчество, должность будет осуществлять работу в Думе Верхнекетского района. Согласно перечню работ, указанному в договоре (осуществление юридической помощи работникам Думы Верхнекетского района по разъяснению и написанию нормативных правовых актов Думы Верхнекетского района, проведение правовой, антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Думы Верхнекетского района, внесенных депутатами, прокуратурой Верхнекетского района, оказание правовой помощи и консультаций работникам и депутатам Думы Верхнекетского района по вопросам законодательства о муниципальной службе и законодательства о депутатской деятельности, проведение консультирования депутатов и работников Думы Верхнекетского района по обращениям граждан, находящимся у них на рассмотрении), работа в должности юрисконсульта будет выполняться в свободное от основной работы время. В связи с этим невозможно поставить под сомнение объективное исполнение обязанностей по должности муниципальной службы.

ВЫСТУПИЛИ:

Альсевич С.А.:  в связи с тем, что при осуществлении указанной деятельности муниципальным служащим фамилия имя отчество, должность нет конфликта интересов, предлагаю согласовать уведомление.
РЕШИЛИ:

1. Возможность возникновения конфликта интересов при  выполнении фамилия имя отчество, должность, работы в Думе Верхнекетского района на основании договора оказания услуг, отсутствует.

2. Секретарю комиссии Бронниковой М.Б. о принятом комиссией решении уведомить фамилия имя отчество. Приобщить уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы к личному делу муниципального служащего.
Проголосовали: ЗА 7 /семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 1 вопрос

Время окончания заседания: 1200

	Председатель комиссии

	С.А. Альсевич

	Заместитель председателя

	Т.Л. Генералова

	Секретарь комиссии

	М.Б. Бронникова

	Члены комиссии

	М.Л. Березкина

	Т.А. Елисеева

	С.А. Бурган

	А.С. Толмачёва